

## REJSEARBEJDERE. DK

---

24. april.2018.

Henvendelse til Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen og Folketingets Beskæftigelsesudvalg.  
Vedrørende Lovforslag L.194. Fremsat 21 marts 2018.  
(Forslag til lov om ændringer af lov om udstationering af lønmodtagere m.v.)

Foreningen Rejsearbejdere.dk finder at ændringer i lovforslaget, ikke løser problemet for fagforeningerne, med at finde de udenlandske firmaer, der udstationerer ansatte eller enkeltmandsfirmaerne.

Som det fremgår af lovforslaget forventes det at Arbejdstilsynet kun kan give, arbejdsmarkedets parter oplysninger om på hvilken adresse Arbejdstilsynet har antruffet virksomheden. Der ikke har overholdt anmeldelsespligten til RUT, samt tidspunktet hvornår tilsynet er foregået.

Yderligere oplysninger om virksomhedens navn, og ansatte, samt enkeltmandsvirksomheder uden ansatte, vil ikke blive oplyst til, arbejdsmarkedets parter.

Det er en umulig opgave for fagforeningerne på en stor byggeplads/arbejdsplads at finde virksomhederne, og enkeltmandsfirmaer og ansatte, når de ikke kan få oplyst virksomhedens navn og, adresse hvortil de kan sende et krav om en overenskomst eller komme i dialog om at tiltræde den.

Derfor må der i lovforslaget indgå, at Beskæftigelsesministeren bemyndiges til at, bekendtgørelsen skal indeholde at Arbejdstilsynet må viderebringe virksomhedens navn og adresse samt CVR nr. til arbejdsmarkedets, parter. Og ikke som det fremgår af lovforslaget at det forventes at Arbejdstilsynet vil kunne videregive oplysninger, om arbejdsstedet til arbejdsmarkedets parter.

Samtidig vil vi også nævne, at bekendtgørelsen burde indeholde, at der gives et straks påbud fra Arbejdstilsynet, om at firmaet ikke må arbejde videre på arbejdsstedet, når virksomheden, ikke er registreret i RUT Registeret, ind til dette har fundet sted.

Et andet stort problem, er også at en del virksomheder opretter en filial i Danmark eller lader sig register sig som et dansk firma, og så skal de kun tilmeldes i CVR. Registeret. Her er fagforeningerne magtesløse fordi de, kan ikke se, hvor i Danmark udenlandske/danske virksomheder udfører deres arbejde. Hvordan har Beskæftigelsesministeren tænkt sig at løse dette enorme store problem.

Med venlig hilsen

Hans Erik Meyer  
Formand  
Foreningen Rejsearbejdere.dk  
telefon: 4018 7648 / 7461 8351  
[www.rejsearbejdere.dk](http://www.rejsearbejdere.dk)